ELECTRICAL PROTECTION & CONTROL

EATON/ BUSSMANN (US), LITTELFUSE (US)

SOLUTIONS FOR POWER MANAGEMENT

EATON (US), ROGERS (US), METHODE (US),

LYTRON (US)

ADVANCED MATERIALS ELECTRICAL POWER

Mersen – Octobre 201725

57%30%

13%

ACTIONNAIRES

INSTITUTIONNELS

FRANÇAIS

ACTIONNAIRES

INSTITUTIONNELS

NON FRANÇAIS

ACTIONNAIRES

INDIVIDUELS

Principaux actionnaires

Au 30 juin 2017

ARDIAN 17.7 %

BPIFRANCE

INVESTISSEMENT 15.5 %

SOFINA 8.2 %

ACTIONNARIAT

Mersen – Octobre 201726

MERSEN DANS LE SOLAIRE (CA 40M€ EN 2016)

Mersen – Octobre 201727

MERSEN DANS L’ÉOLIEN (CA 45M€ EN 2016)

Mersen – Octobre 201728

MERSEN DANS L’ÉLECTRONIQUE

(CA 140 M€ EN 2016)

Mersen – Octobre 201729

MERSEN DANS L’AÉRONAUTIQUE (CA 40M€ EN 2016)

Mersen – Octobre 201730

MERSEN DANS LE VÉHICULE ÉLECTRIQUE (CA 10M€ EN 2016)

Mersen – Octobre 201731

MERSEN DANS LE FERROVIAIRE (CA 75 M€ EN 2016)

Mersen – Octobre 201732

MERSEN DANS LA CHIMIE (CA 75 M€ EN 2016)

Mersen – Octobre 201733

RECLASSEMENTS

 Activité de sectionneurs cédée (IFRS 5)

 Reclassement des « amortissements des actifs incorporels réévalués » en « résultat

opérationnel courant »

CHIFFRES PUBLIÉS CHIFFRES RETRAITÉS

S1 2016 S2 2016 2016

Chiffres d’affaires 387,2* 376,4 763,6

Résultat opérationnel

courant
30,6 29,3 59,9

Marge opérationnelle

courante
7,9% 7,8% 7,8%

Charges et produits

non courants
(3,5) (23,0) (26,5)

Amortissement des

actifs réévalués
(0,7) (0,5) (1,2)

Résultat opérationnel 26,4 5,8 32,2

S1 2016 S2 2016 2016

Chiffres d’affaires 384,9 374,1 759,0

Résultat opérationnel

courant
29,3 28,0 57,3

Marge opérationnelle

courante
7,6% 7,5% 7,5%

Charges et produits

non courants
(3,5) (23,0) (26,5)

Résultat opérationnel 25,8 5,0 30,8

* Retraité au S2 2016

Mersen – Octobre 201734

CONTACTS

VÉRONIQUE BOCA, IR

veronique.boca@mersen.com

+33 1 4691 54 40

WWW.MERSEN.COM/FR/INVESTISSEURS/PROFIL

MEDIA SOCIAUX

Facebook.com/Mersen

LinkedIn.com/company/mersen

Youtube.com/user/MersenGroup

mailto:veronique.boca@mersen.com
http://www.mersen.com/fr/investiseurs/profil